



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 04.16.01/2024-PE

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RONALDO LUIS DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 04.16.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240123/0004-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
LICITANTE: 06.167.998/0001-08 - MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI							
1 - LOTE 01							
1	Algodão em bolinhas, pacote com 100 gramas.	FLOC	130.0	PCT	21,02	21,02	2.732,60
2	BANHEIRA USO INFANTIL, MODELO: RÍGIDA, DRENÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO P, CÔSTAS FIXO, ADICIONAL 1: C, SABONETEIRA, COR: C, COR, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 25 KG	MERCONPLAS T	130.0	UND	55,14	55,14	7.168,20
3	Bolsa para bebê, 100% PVC, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex e com logomarca sublimada da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.	RL BOLSAS	130.0	UND	156,90	156,90	20.397,00
4	Calça mijão sem pé, de 0 a 6 meses, 100% algodão.	SAMARA BABY	390.0	UND	45,02	45,02	17.557,80
5	Camisetas de 0 a 06 meses com bordado, 100% algodão.	SAMARA BABY	390.0	UND	45,29	45,29	17.663,10
6	Conj. pagão (camiseta regata, casaquinho e calça de malha)	SAMARA BABY	260.0	CNJ	65,12	65,12	16.931,20
7	Conjunto de pente e escova para bebê.	ESCOBEL	130.0	CNJ	64,46	64,46	8.379,80
8	Creme para assaduras, 60 gramas.	FLORA NENEM	130.0	UND	48,63	48,63	6.321,90
9	Cueiros duplos, (80 cm x 88 cm), 100% algodão.	BERCINHO	260.0	UND	67,65	67,65	17.589,00
10	Fralda de tecido duplo pacote com 05 unidades (70 cm x 70 cm), na cor branca, 100% algodão.	INCOMFRAL	130.0	PCT	49,57	49,57	6.444,10
11	Fralda descartável tamanho P, com 28	TURMA DA MONICA	260.0	PCT	54,15	54,15	14.079,00



	unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.						
12	Fralda descartável, para recém-nascido, com no mínimo 18 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.	TURMA DA MONICA	130.0	PCT	35,06	35,06	4.557,80
13	Pantufa para recém-nascido.	SAMARA BABY	260.0	UND	63,80	63,80	16.588,00
14	Par de meias para recém-nascido.	KDINHO	390.0	UND	34,29	34,29	13.373,10
15	Perfume (lavanda) para bebê, 200 ml.	FLORA NENEM	130.0	UND	40,79	40,79	5.302,70
16	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo **cotonete** com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial.	JOHNSON	260.0	CX	27,00	27,00	7.020,00
17	Sabonete líquido infantil, 200 ml.	COTTON BABY	130.0	UND	48,48	48,48	6.302,40
18	Saída de maternidade em malha (1 macacão e 1 manta)	SAMARA BABY	130.0	CNJ	297,60	170,00	22.100,00
19	Shampoo neutro para bebê, 200 ml.	BIOMATIKA	130.0	UND	39,23	39,23	5.099,90
20	Termômetro clínico digital, com beep sonoro de aviso de medição e display LCD de fácil visualização, memória da última medição e desligamento automático.	G-TECH	130.0	UND	20,88	20,88	2.714,40
21	Toalha com capuz, tamanho 80 x 80 cm.	INCOMFRAL	260.0	UND	90,88	90,88	23.628,80
Total do lote.....R\$ 241.950,80							

Homologado para MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 06.167.998/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 241.950,80 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos), em 09/05/2024.

Ronaldo Luis de Almeida
RONALDO LUIS DE ALMEIDA
ORDENADOR DE DESPESAS
MATRICULA N° 223668-0